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|. Dane identyfikacyjne

Gdanskie Centrum Ustug Wspoinych, Al. Generata Jozefa Hallera 16/18,
80-426 Gdansk (dalej: ,GCUW").

Jerzy Zaborowski, Dyrektor GUCW (dalej: ,Dyrektor”), od 1 wrzesnia 2019 r.
W okresie objetym kontrolg funkcije kierownika jednostki poprzednio petnita Barbara
Nawrocka, Dyrektor od 1 pazdziernika 2016 r. do 31 sierpnia 2019 r.

1. Planowanie i realizacja zaméwien publicznych udzielanych przez centrum ustug
wspolnych.
2. Efekty udzielania zaméwien publicznych przez centrum ustug wspdinych.

Od 1 stycznia 2018 r. — do zakoriczenia czynnosci kontrolnych w kontrolowanej
jednostce.

Art. 2 ust. 2 ustawy o NIK".

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Gdarisku

Monika Stepka, specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LGD/117/2020 z 3 lipca 2020 .
(akta kontroli str. 1-4)

Il. Ocena ogdlna? kontrolowanej dziatalno$ci

W okresie objetym kontrola GCUW obstugiwato gminne jednostki budzetowes,
m.in.w zakresie prowadzenia rachunkowosci, spraw kadrowych, ptacowych
i obstugi prawnej. GCUW obstugiwato réwniez dowozenie dzieci do szkot na terenie
Gminy Miasta Gdariska oraz uczniéw niepetnosprawnych do placowek
edukacyjnych i szkét specjalnych. Realizujgc ww. zadania GCUW udzielalo
zamowien publicznych samodzielnie, we wtasnym imieniu i na wiasny rachunek,
w ramach swojego planu finansowego. Do realizacji zadan dotyczacych planowania
I udzielania zamowien publicznych GCUW bylo przygotowane organizacyjnie -
wydzielono stanowisko odpowiedzialne za wykonywanie takich zadan, a osobom
nanim zatrudnionym przypisano ich wykonywanie w zakresach obowigzkow.
WGCUW nie wprowadzono procedur i wytycznych zwigzanych z procesem
planowania i udzielania zaméwien na rzecz jednostek obstugiwanych, poniewaz
udzielanie takich zamowien nie bylo przedmiotem jego dziatalnosci. GCUW
terminowo przekazalo do Urzedu Miejskiego w Gdansku wymagane roczne
sprawozdania o udzielonych zamdwieniach.

W GCUW prowadzono zestawienia kosztow ponoszonych przez jednostke m.in.
W zwigzku z obstugg dowozenia dzieci do szkot na terenie Gminy Miasta Gdariska
oraz uczniow niepetnosprawnych do placowek edukacyjnych i szkét specjalnych
oraz obstugg prawna, stuzace szacowaniu wartosci zamowienia i zabezpieczeniu
odpowiednich $rodkéw w planie finansowym. Roznice pomiedzy cenami uzyskanymi
przez GCUW w wyniku udzielenia (we wlasnym imieniu i na wiasny rachunek)
zaméwien na ustugi dowozu uczniow do 15 placowek oswiatowych oraz obstugi
prawnej GCUW i wszystkich obstugiwanych jednostek, a cenami za podobne ustugi,
uzyskanymi przez wybrane podmioty w wyniku samodzielnego udzielenia przez nie
zamowien, wynikaly z réznic w okreslaniu zakresu przedmiotowego tych ustug.

! Ustawa z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2020 r. poz. 1200).

2 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogding jako oceng pozytywna, ocene negatywng albo ocene w formie opisowej.
3 Wedtug stanu na 27 sierpnia 2020 r. - 170 jednostek.
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Opis stanu
faktycznego

Ceny uzyskane w postepowaniach prowadzonych przez ww. podmioty miescity sig
zazwyczaj w przedziale cen uzyskiwanych w postepowaniach prowadzonych przez
GCUW.

lIl.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe* kontrolowanej dziatalnosci

1.Planowanie i realizacja zaméwien publicznych
udzielanych przez centrum ustug wspéinych.

1.1. GCUW zostalo utworzone uchwatg Rady Miasta Gdanska® z dniem
1 pazdziernika 2016 r. jako jednostka obstugujaca 173 jednostki budzetowe®, m.in.
przedszkola, poradnie  psychologiczno-pedagogiczne, szkoty —podstawowe,
gimnazja, szkoty ogodinoksztatcace, placowki opiekunczo-wychowawcze typu
rodzinnego, zespoly ksztatcenia i zespoly szkét. Zakres obstugi, okreslony w te]
uchwale, obejmowat m.in. prowadzenie rachunkowosci, spraw kadrowych
i ptacowych, sporzadzanie sprawozdawczosci finansowej, budzetowej, w zakresie
operacji finansowych i statystycznej, prowadzenie rozliczen z urzedem skarbowym,
Zaktadem Ubezpieczen Spotecznych i innymi instytucjami oraz prowadzenie obstugi
prawnej. Do przedmiotu dziatania GCUW nalezata réwniez obstuga zadania
zwigzanego z dowozeniem dzieci do szkét na terenie Gminy Miasta Gdanska oraz
uczniow niepetnosprawnych do placéwek edukacyjnych i szkét specjalnych.

(akta kontroli str. 5-22)

Dyrektor wyjasnit, ze GCUW nie udzielato zaméwien publicznych na rzecz jednostek
obstugiwanych, gdyz nie bylo to przedmiotem dziatalnoéci tej jednostki. Wszystkie
zaméwienia udzielone przez GCUW w okresie objetym kontrolg dotyczyly ustug
lub dostaw w celu realizacji wtasnych zadan statutowych. Ponadto podat, ze GCUW
nie zostato wskazane przez Rade Miasta Gdanska, na podstawie art. 15¢c Pzp’, jako
centralny zamawiajacy, nie zostalo wyznaczone do przeprowadzenia postgpowan
i udzielenia zaméwien w imieniu i na rzecz innych zamawiajgcych oraz
nie realizowato zadan na rzecz jednostek obstugiwanych w oparciu o0 porozumienia
zawarte z kierujgcymi tymi jednostkami. Podstawa gospodarki finansowej GCUW
byt roczny plan finansowy, obejmujacy $rodki na realizacig zadan statutowych
(niebedace $rodkami jednostek obstugiwanych), w tym dowozenia uczniow do szkot
i obstugi prawnej.

(akta kontroli str. 579-604)

W strukturze organizacyjnej GCUW okreslonej w regulaminach organizacyjnych?,
wramach dzialu administracyjnego, a nastepnie zespotu wsparcia GCUW
wyodrebniono  jednoosobowe  stanowisko ~ specjalisty do spraw zamowien
publicznych, dla ktorego od 1 listopada 2018 r. okreslono podstawowe obowigzki

4 Qceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegoinych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa moze by¢
sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;.

5 Uchwata nr XXVIII/711/16 Rady Miasta Gdanska z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie utworzenia jednostki budzetowej
,Gdanskiego Centrum Ustug Wspalnych” poprzez potaczenie Centrum Obstugi Placowek Oswiatowych Nr 1 w Gdansku
i Zespotu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkot w Gdansku oraz nadania jej statutu, zmieniona uchwatami Rady Miasta
Gdanska Nr: XXX/807/16 z 27 pazdziernika 2016 r., XXXV/944/17 z 23 lutego 2017 r., XLI/1120/17 z 29 czerwca 2017'r.,
XLI156/17 z 31 sierpnia 2017 r., LV/1559/18 z 28 czerwca 2018 r., II/10/18 z 11 grudnia 2018 r.,, XIli215/19
227 czerwca 2019 r., XI11/253/19 z 29 sierpnia 2019 r., XX/511/20 z 27 lutego 2020 r. | XXIV/635/20 z 25 czerwca 2020 1.

§  Wedlug stanu na 27 sierpnia 2020 r. GCUW obstugiwaio 170 jednostek.

7 Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 22019 r. poz. 1843, ze zm.).

&  Wprowadzonych Zarzadzeniami Dyrektora Nr. 2/2016 z 26 pazdziemika 2016 r. (obowigzujacym od 1 pazdziemika
2016 1. do 31 marca 2018 r.), 1/2018 z 15 marca 2018 r. (obowiazujacym od 1 kwietnia 2018 r. do 1 grudnia 2019 r.,
zmienionym zarzadzeniem Nr 4/2018 z 15 pazdziemika 2018 r., obowigzujgcym od 1 listopada 2018 r. do 1 grudnia
2019r1.), 52019 z 2 grudnia 2019 r. (obowigzujgcym od 2 grudnia 2019 r., zmienionym zarzadzeniem Nr 1/2020
z 3 stycznia 2020 r., obowiazujgcym od dnia podpisania).
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polegajace m.in. na przygotowaniu dokumentacji i organizacji zamowien
publicznych.

Za prowadzenie spraw dotyczacych zaméwien publicznych odpowiedziaine byty
osoby zatrudnione na podstawie uméw o prace na stanowisku: specjalisty
ds. zamowien publicznych (od 12 marca 2018 r. do 31 stycznia 2019 r.), a nastepnie
gtownego specjalisty ds. zamowien publicznych (od 1 marca 2019 1.).

Zastepca Dyrektora, pelnigca w latach 2018-2019 (do 31 sierpnia) funkcje
Dyrektora, wyjadnita, Ze stanowisko specjalisty ds. zamowiert publicznych
od stycznia do 12 marca 2018 r. i w lutym 2019 r. nie bylo obsadzone z powodu
zmian organizacyjnych w GCUW i trwajgcego procesu rekrutacii na to stanowisko.

Osoby zatrudnione na ww. jednoosobowych stanowiskach posiadaty w momencie
ich zatrudnienia w GCUW, odpowiednio, ponad szeScioletnie i ponad trzyletnie
doswiadczenie zawodowe w zakresie zaméwien publicznych.

W przypadku nieobecno$ci pracownika zatrudnionego na stanowisku specjalisty
ds. zamowiert publicznych lub w trakcie procesu rekrutacji na to stanowisko,
prowadzeniem spraw dotyczacych zamowien publicznych zajmowaly sie trzy osoby
zatrudnione na umowe o pracg, aktualnie na stanowiskach: zastepca gléwnego
ksiggowego, kierownik zespotu wsparcia GCUW i kierownik dziatu socjalnego
emerytow i rencistow. Osoby te braly tez udziat w pracach komisji przetargowych.

Do zadan specjalisty i gldwnego specjalisty ds. zaméwien publicznych okreslonych
w ich zakresach obowigzkéw, uprawnien i odpowiedzialnosci nalezato m.in.:
przygotowywanie aktow wewnetrznych pracodawcy obejmujgcych zaméwienia
publiczne, prowadzenie procesow zamdwien  publicznych  pracodawcy,
w szczegoinoéci realizowanie zamowien publicznych w oparciu o Pzp, udziat
w postepowaniach odwotawczych w trybie Pzp, opiniowanie dokumentow rodzacych
skutki finansowe pod wzgledem zgodnosci wydatku z Pzp, prowadzenie wspolpracy
z kadrg kierownicza w zakresie zagadnien dotyczacych zadan i celow realizowanych
z zakresu Pzp. Zakresy te zostaly podpisane przez Dyrektora oraz pracownikéw.
(akta kontroli str. 23-140, 167-173, 605-606)

Zasady postgpowania przy udzielaniu zamowien publicznych przez GCUW
okreslono w regulaminie udzielania zaméwien o wartosci nieprzekraczajace;
wyrazonej w zlotych rownowartosci kwoty 30.000 euro i regulaminie udzielania
zamoéwien publicznych powyzej 30.000 euro®. W GCUW nie wprowadzono procedur
| wytycznych zwigzanych z procesem planowania i udzielania zaméwier na rzecz
jednostek obstugiwanych, poniewaz udzielanie takich zamowien nie bylo
przedmiotem jego dziatalnosci.

Informacje w zakresie planowania i realizacji zaméwien publicznych na ustuge
dowozu dzieci do placéwek oéwiatowych GCUW pozyskiwat z Wydziatu Rozwoju
Spofecznego Urzgdu Miejskiego w Gdarisku (dalej: ,WRS"), do zadan kiérego
nalezato koordynowanie dowozenia uczniéw do szkél'0. Informacje niezbedne
do przeprowadzenia postgpowania o udzielenie zaméwienia na $wiadczenie ustug
przewozowych w zakresie dowoZenia uczniow do placowek o$wiatowych dotyczyly
m.in. o liczby ucznidw i placéwek, do ktérych nalezy zapewni¢ dowdz, w tym
potozonych poza Gdariskiem.

(akta kontroli str. 141-162, 511-512, 544-548, 579-582)

®  Wprowadzonych Zarzadzeniem Nr il}/2016 Dyrektora z 3 pazdziemika 2016 r.

"0 Zgodnie 2§ 17 ust. 1 pkt 2 lit, q Zarzadzenia Nr 2166/17 Prezydenta Miasta Gdafiska z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie
okredlenia szczegdlowego zakresu dziatania i wewnetrznej struktury wydzialow Urzedu Miejskiego w Gdansku,
zmienionego ostatnio Zarzadzeniem Nr 702/19 z dnia 8 maja 2019 r.
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Dyrektor wyjasnit, 26 GCUW nie wspdipracowato z innymi jednostkami i wydziatami
Urzedu Miejskiego w Gdarisku w zakresie planowania i realizacji zamowien
publicznych dla innych jednostek, poniewaz nie realizowalo takich zamowien.

(akta kontroli str. 579-582)

W latach 2018-2020 w GCUW przy planowaniu i realizacji zamoéwier publicznych
wykorzystywano ogélnodostepne i bezptatne rodki komunikacii elektronicznej fj.: e-
mail, platforme ePUAP, miniPortal oraz Biuletyn Zaméwien Publicznych, Dziennik
Urzedowy Unii Europejskiej i strong internetowg GCUW.

(akta kontroli str. 579-582)

Dyrektor wyjaénit, ze w okresie objetym kontrolg nie mialy miejsca awarie Srodkow
komunikacji elektronicznej wptywajace na terminowos¢ realizacji zadan zwigzanych

z planowaniem i realizacjg zamowien publicznych.
(akta kontroli str. 579-582)

1.2. W okresie objetym kontrola GCUW w celu realizacji zadan statutowych udzielit
samodzielnie 101 zamdwien publicznych o facznej wartosci (wg umow)
7392 152,75zt brutto (6751 464,88 z netto), ktérych przedmiotem bylo m.in.
$wiadczenie uslug przewozowych w zakresie dowozenia uczniow z Gminy Miasta
Gdanska do placéwek o$wiatowych, $wiadczenie obstugi prawnej, dostawa
materialow biurowych, sprzatanie powierzchni biurowych, organizacja wycieczek dla
emerytow i rencistow, $wiadczenie ustug Inspektora Ochrony Danych Osobowych
iustug medycznych. Zamowienia dotyczace $wiadczenia ustug przewozowych
i wycieczek dla emerytow i rencistow, a w 2020 r. réwnieZ sprzafania powierzchni
biurowych i dostawy materiatow biurowych ujeto w rocznych planach postgpowan
0 udzielenie zaméwienia publicznego.

Zamowienia na $wiadczenie obstugi prawnej dotyczyly ustug, z ktérych korzystat
GCUW i jednostki obstugiwane, natomiast zaméwienia na $wiadczenie usiug
przewozowych w zakresie dowozenia uczniow z Gminy Miasta Gdarska
do placowek owiatowych dotyczyly dowozow do oémiu placowek obstugiwanych
przez GCUW" oraz do siedmiu placowek polozonych poza terenem Gdanska'2.
Podmiotem korzystajagcym z ustug i dostaw objetych pozostalymi zaméwieniami
udzielonymi przez GCUW byto wytgcznie GCUW.

W okresie objetym kontrolg Urzad Miejski w Gdarisku na rzecz GCUW i innych
podmiotéw (w tym jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Gdanska),
przeprowadzit postepowania i udzielit siedmiu wspdlnych zamowien na dostawe
paliwa do samochodow stuzbowych, ustugi pocztowe, ubezpieczeniowe i z zakresu
medycyny pracy o tacznej wartosci (wg umow) 36 861 953,19 z brutto. W zwigzku
z tymi zaméwieniami GCUW przekazywato do Urzedu Miejskiego w Gdansku dane
dotyczace m.in. zapotrzebowania ilosciowego, szacunkowej wartoSci zamdwienia
i kwoty przeznaczonej na sfinansowanie zaméwienia w planie finansowym.

(akta kontroli str. 567-578, 638-743)

Analiza wszystkich 41 udzielonych zaméwier na $wiadczenie ustug przewozowych
w zakresie dowozenia uczniow do 15 placowek o$wiatowych wykazata, m.in. ze:

1 Szkoly Podstawowe: Nr 69 w Gdansku, Nr 40 w Gdarisku, Nr 58 w Gdarisku, nr 82 w Gdansku, Specjainy Osrodek
Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w Gdarisku, Zespdt Ksztalcenia Podstawowego i Gimnazjalnego Nr 23 w Gdansku oraz
Gimnazjum Nr 2 w Gdansku, Zespét Ksztaicenia Podstawowego i Przedszkolnego Nr 1 w Gdansku.

2 Qsrodki Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawcze w Pruszczu Gdanskim i w Zukowie, Szkoly Podstawowe: Nr 1
w Sopocie, Nr 49 w Gdyni i Stowarzyszenia DAR w Gdyni, Specjalny Osrodek Szkolno-Wychowawcezy Nr 2 dia
Niestyszacych i Staboslyszacych w Wejherowie, Oérodek Rewalidacyjno-Wychowawczy w Giemlicach.
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w wyniku dziewigciu postgpowan’s na $wiadczenie ww. ustug zawarto lacznie
41umow o wartosci 4 586 706,39 zt brutto (4 243775,57 zt netto), z tego:
w2018 r. — 19 umdw o wartosci 1 069 555,12 zt brutto (990 328,81 zt netto),
w2019 r. — 15 umoéw o wartosci 1 821 994,00 zt brutto (1684 084,80 zt netto)
iw 2020 r. - siedem umow o wartosci 1695 157,27 zt brutto (1 569 361,96 z1
netto). Osiem z tych postgpowari dotyczylo dowozéw do wiecej niz jednej
placowki oSwiatowej;

w postepowaniach uczestniczylo od jednego do o$miu wykonawcow;
postepowania w ramach poszczegdinych czesci dotyczyly dowozu od dwoch
do 75 ucznidw (do jednej albo dwoch placowek o$wiatowych na trasach
o diugosci od 13 km do 320 km dziennie, w ramach od jednego do trzech kursow
dziennie) i zapewnienia opieki nad dowozonymi uczniami. W zaleznosci
od potrzeb wymagano przystosowania pojazdow dla osob niepetnosprawnych;
ceny za jeden km dowozu uzyskane w poszczegdinych postepowaniach zalezaly
od ww. parametrow i wykazywaly tendencjg rosngca przy krotszych trasach;
ceny netto uzyskane w wyniku postepowar przeprowadzonych w 2018 r.
dotyczacych dowozu uczniow do wiecej niz jednej placéwki w przeliczeniu
na jeden km dowozu wyniosly od 2,03 zt (przewdz siedmiu ucznidéw na trasie
265 km dziennie) do 24,93 zt (przewdz 55 uczniow na trasie 13 km dziennie);
cena netto uzyskana w wyniku postepowania przeprowadzonego w formie
zapytania ofertowego’ w 2019 r., dotyczacego dowozu do jednej placowki
w przeliczeniu na jeden km dowozu wyniosta 8,30 zt (przewdz 13 uczniow
na trasie 50 km dziennie);

ceny netto uzyskane w wyniku postepowan przeprowadzonych w 2019 r.,
dotyczacych dowozu uczniéw do wiecej niz jednej placéwki w przeliczeniu
na jeden km przewozu wyniosty od 5,60 zt (przew6z 12 uczniow na trasie 320 km
dziennie) do 29,63 zt (przewtz 47 uczniéw na trasie 16 km dziennie)'s;

ceny netto za realizacje jednego z dziesieciu zadan, obejmujgcego dowdz
do jednej albo dwoch placowek oswiatowych, uzyskane w wyniku postepowania
przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego'” w 2020 r. wahaly sie

Czterech w trybie przetargu nieograniczonego, trzech - zapytania ofertowego, dwéch - zaméwienia z wolnej reki,
wszczynanych w miare wplywu do GCUW wnioskow z WRS o objecie dowozami, w szczegdlnosci przed rozpoczeciem
roku szkolnego.

Cena netto za realizacje kazdego z dwoch zadan, obejmujgcege dowdz do jednej placowki o$wiatowej, uzyskana
wwyniku postepowania nr 1/02/GCUW/18 przeprowadzonego w formie zapytania ofertowego w 2018 r. wyniosta
415,00 2t (za przewdz odpowiednio jednego ucznia na trasie 100 km i dwoch uczniow na trasie 104 km) za jeden dzien
dowozu. Natomiast w przeliczeniu na jeden km przewozu wyniosta odpowiednio 4,15 2t 3,99 21, Ceny netto za realizacje
jednego z dziewigciu zadan, obejmujacego dowdz do jednej albo dwdch placowek o$wiatowych, uzyskane w wyniku
postepowania nr 2/08/MF/GCUW/18 przeprowadzonego w formie zapytania ofertowego w 2018 . wahaly sig od 324,07 zt
(za przewdz 55 uczniéw na trasie 13 km) do 1.277,00 zt (za przewdz 26 uczniéw na trasie 145 km) za jeden dzien
dowozu; natomiast w przeliczeniu na jeden km przewozu wahaly sie od 2,86 zi (za przewdz trzech uczniow na trasie 140
km dziennie) do 24,93 zt (za przew6z 55 uczniow na trasie 13 km dziennie). Ceny netto za realizacje jednego z dziewigciu
zadan, obejmujacego dowdz do jednej albo dwach placowek oswiatowych, uzyskane w wyniku postgpowania nr PN-
04/GCUW/2018 przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w 2018 . wahaly sig od 324,07 zt (za przewoz
55 uczniéw na trasie 13 km) do 1340 zt (za przewdz 40 uczniow na trasie 205 km) za jeden dzien dowozu; natomiast
w przeliczeniu na jeden km przewozu wahaly sie od 2,03 z (za przewdz siedmiu uczniow na trasie 265 km dziennie)
do 24,93 7} (za przewéz 55 uczniow na trasie 13 km dziennie).

NrZO/1/2019/EM.

Ceny netto za realizacje jednego z dziewigciu zadan, obejmujacego dowéz do jednej albo dwach placowek oswiatowych,
uzyskane w wyniku postgpowania nr ZO/04/2019/MC przeprowadzonego w trybie zaméwienia zwolnej reki w 2019 r.
wahaly si¢ od 5,80 2! (za przewdz czterech uczniéw na trasie 75 km dziennie) do 29,63 zt (za przewoz 47 ucznibw
na trasie 16 km dziennie) za jeden km dowozu. Cena netto za realizacie zadania obejmujacego dowdz do dwoch
placowek o$wiatowych, uzyskana w wyniku postepowania nr Z0/05/2019/MC przeprowadzonego w trybie zaméwienia
zwolnej reki w 2019 r. wyniosfa 8,34 z! (za przewdz siedmiu uczniow na trasie 150 km dziennie) za jeden km dowozu.
Ceny netto za realizacjg jednego z szeéciu zadan, obejmujacego dowdz do jednej albo dwach placowek oswiatowych,
uzyskane w wyniku postepowania nr PN-03/GCUW/2019 przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w 2019
r. wahaly sie od 6,40 2} (za przewdz dziewigciu uczniow na trasie 225 km dziennie) do 29,63 7 (za przewdz 47 uczniow
na trasie 16 km dziennie) za jeden km dowozu. Ceny netto za realizacje jednego z trzech zadan, obejmujacego dowoz
dojednej albo dwoch placowek oswiatowych, uzyskane w wyniku postepowania nr PN-05/GCUW/2019
przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w 2019 r. wahaly sie od 5,60 zt (za przew6z 12 uczniow na trasie
320 km dziennie) do 7,41 2t (za przewdz 48 uczniow na trasie 120 km dziennie) za jeden km dowozu.

Nr PN-01/GCUW/2020.
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od 4,70 zt (przewdz 10 ucznidw na trasie 190 km dziennie) do 28,70 zt (przewdz
47 ucznidw na trasie 16 km dziennie) za jeden km dowozu. W ww. postepowaniu
ujeto réwniez dowozy do Zespotu Ksztalcenia Podstawowego i Przedszkolnego
Nr 1 w Gdarisku (dalej: ,Zespot Nr 17), ktory w poprzednich latach okresu
objetego kontrolg organizowat dowozy uczniéw samodzieinie. Zespot objgto
postepowaniem na skutek otrzymania takich wytycznych z WRS (z pisma
Dyrektora ww. Zespolu, skierowanego do Dyrektora WRS, wynikao,
7e dotychczas przewdz uczniow zapewnialo przedsigbiorstwo, jako jedyne
od kilku lat przystepujace do przetargu — brak konkurencji podnosit koszty
przewozu, ponadio Zespdt miat cykliczne problemy z zatrudnieniem osoby
podejmujacej sie opieki nad dowozonymi dzieémi). Ceny za dowozy ucznidw,
uzyskane przez Zespot Nr 1 opisano w pkt 2 wystapienia pokontrolnego.

(akta kontroli str. 177-512, 607-609)

Analiza wszystkich pieciu udzielonych zaméwien na $wiadczenie obstugi prawnej
GCUW i jednostek obstugiwanych wykazata, m.in. ze:

W

W

w wyniku czterech postepowan przeprowadzonych w formie zapytan ofertowych
zawarto pie¢ uméw o tacznej wartosci 733 326,00 zt brutto (596 200,00 zt netto);
obstuga prawna obejmowata m.in. udzielanie porad i konsultacji prawnych, w tym
w zakresie stosowania Pzp, doradztwo prawne w zakresie postgpowan
sadowych, przed organami egzekucyjnymi i administracyjnymi  oraz
wystepowanie w charakterze pelnomocnika przed tymi instytucjami,
przygotowanie projektow porozumien, ugod, decyzji administracyjnych i innych
dokumentow, opiniowanie tresci pism i korespondenciji w sprawach o naruszenie
dyscypliny finanséw publicznych, doradztwo i reprezentowanie kierownictwa
przed organami administracji publicznej, sadami i innymi instytucjami,
uczestnictwo w  prowadzonych przez zamawiajacego uzgodnieniach,
rokowaniach, negocjacjach, sporzgdzanie oraz opiniowanie i uzgadnianie
zawieranych uméw, biezgcq analize zmian w przepisach i aktach prawnych;
w postepowaniach uczestniczyto od jednego do trzech wykonawcow;
ceny netto za jedng godzing $wiadczenia ustugi wyniosty 250 zt w latach 2018-
2019 oraz 200 zi18 i 240 zt'9 w 2020 r.

(akta kontroli str. 177-200, 513-540)

okresie objetym kontrola;

GCUW, zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 2 Zarzadzenia nr 121/10 Prezydenta Miasta
Gdarska z 27 stycznia 2010 r. w sprawie udzielania zaméwien publicznych przez
jednostki organizacyjne Miasta Gdariska, przekazalo do Urzedu Miejskiego
w Gdansku sprawozdania o zamowieniach udzielonych w latach 2018 i 2019,
zawierajgce informacie  m.n. o liczbie postepowan i ich wartosci.
Nie przekazywano informacji o cenach uzyskanych w poszczegdinych
postepowaniach, a takze danych o efektach i oszczednosciach wynikajgcych
z przeprowadzonych postepowan. Urzad nie wymagat jednak przekazywania
przez GCUW takich informacji;

organ, ktory powotat GCUW i pracownicy Urzedu Miejskiego w Gdansku
nie przeprowadzili w GCUW kontroli obejmujgcych swoim zakresem udzielanie

zamowien publicznych.
(akta kontroli str. 541-543, 549-565, 579-582)

dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie

stwierdzono nieprawidtowosci.

18
19

Umowa dotyczyta obstugi prawnej GCUW i jednostek obstugiwanych.
Umowa dotyczyta obslugi prawnej Gdariskiego Centrum Informatycznego bedacego jednostka obsfugiwang przez GCUW.
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OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

W okresie objetym kontrola GCUW obstugiwalo gminne jednostki budzetowe2,
m.in.w zakresie prowadzenia rachunkowosci, spraw kadrowych, ptacowych
i obstugi prawnej. GCUW obstugiwato rowniez dowozenie dzieci do szkét na terenie
Gminy Miasta Gdarska oraz uczniéw niepelnosprawnych do placowek
edukacyjnych i szk&t specjalnych. Realizujagc ww. zadania GCUW udzielalo
zamowien publicznych samodzielnie, we wlasnym imieniu i na wtasny rachunek,
w ramach swojego planu finansowego. Do realizacji zadan dotyczacych planowania
I udzielania zamowien publicznych GCUW bylo przygotowane organizacyjnie -
wydzielono stanowisko odpowiedzialne za wykonywanie takich zadan, a osobom
nanim zatrudnionym przypisano ich wykonywanie w zakresach obowiazkow.
WGCUW nie wprowadzono procedur i wytycznych zwigzanych z procesem
planowania i udzielania zaméwien na rzecz jednostek obstugiwanych, poniewaz
udzielanie takich zamowien nie bylo przedmiotem jego dzialalnosci. GCUW
terminowo przekazalo do Urzedu Miejskiego w Gdansku wymagane roczne
sprawozdania o udzielonych zaméwieniach.

2. Efekty udzielania zaméwien publicznych przez centrum
ustug wspéinych.

2.1. W okresie objetym kontrolg w GCUW prowadzono zestawienia kosztow
ponoszonych przez jednostke m.in. w zwigzku z realizacjg zadan dotyczacych
dowozenia dzieci do szkét na terenie Gminy Miasta Gdanska oraz uczniow
niepetnosprawnych do placéwek edukacyjnych i szkot specjalnych, a takze obstugi
prawnej, sfuzace szacowaniu wartosci zamowienia oraz zabezpieczeniu
odpowiednich $rodkéw w planie finansowym. Nie prowadzono innych analiz pod
katem uzyskanych oszczgdnoéci i efektow wynikajacych z przeprowadzonych
postepowar o udzielenie zamowien publicznych.

Z informacji uzyskanej w trybie art. 29 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy o NIK od Prezydenta

Miasta Gdanska wynika, ze:

— na etapie tworzenia GCUW nie uwzgledniono problematyki zaméwien
publicznych. Giéwnym powodem utworzenia GCUW byta potrzeba wspolne]
obstugi jednostek obstugiwanych w zakresie spraw kadrowych, ptacowych,
rachunkowosci, sprawozdawczoéci finansowej, budzetowej i statystyczne,
prowadzenia rozliczen z urzedem skarbowym, Zakladem Ubezpieczen
Spotecznych i innymi instytucjami oraz prowadzenia obstugi prawnej;

— W Urzedzie Miejskim w Gdansku nie prowadzono analiz kosztow i korzysci
Swiadczenia przez GCUW ustug wspdlnych. Korzyscig ze éwiadczenia przez
GCUW takich ustug bylo zapewnienie wspoinej i jednolitej obstugi finansowe.
Ujednolicenie procedur, specjalizacja pracownikéw w wybranych obszarach,
zapewnienie zastepowalnosci, mozliwo$¢ wymiany doswiadczen i uzupefniania
wiedzy wplywaly na poprawe jakosci pracy, a przekazanie zadan z zakresu
finansow, ksiggowosci, kadr i plac pozwolito  dyrektorom jednostek
obstugiwanych na poswigcenie wigkszej ilosci czasu na merytoryczne
zarzadzanie jednostka;

— Biuro Zaméwier Publicznych Urzedu Miejskiego w Gdansku od 2012r.
prowadzito zaméwienia wspolne dla swoich jednostek organizacyjnych oraz
innych podmiotéw, gmin i powiatow zrzeszonych w Obszarze Metropolitalnym
Gdansk, Gdynia, Sopot. Zamoéwienia prowadzono w zakresie dostaw energii
elektrycznej, paliwa do samochodow stuzbowych, oleju opatowego, ustug
pocztowych i ustug telefonii komérkowej. Wstepne analizy wykazaly, ze takie
zamowienia byly celowe i przynosily wymierne korzyéci finansowe:

¥ Wedlug stanu na 27 sierpnia 2020 r. - 170 jednostek.



— Dyrektor ww. Biura uczestniczyt w pracach nad nowa Pzp i przedstawit

stanowisko Urzedu, zawierajace uwagi, kiore w czeéci uwzgledniono. Biuro
ponadto od o$miu lat organizowato comiesigczne spotkania z przedstawicielami
gmin  zajmujacych sie  zamowieniami  publicznymi, stuzgce wymianie
doswiadczen, rozwigzywaniu probleméw i prowadzeniu szkole.

(akta kontroli str. 610-614)

2.2. Z informacji uzyskanych w trybie art. 29 ust. 1 pkt 2 fit. f ustawy o NIK (w celu
porownania efektéow finansowych postgpowan przeprowadzonych przez GCUW
dotyczacych zaméwien na ustugi dowozenia uczniéw do placowek oSwiatowych
oraz uslugi prowadzenia obstugi prawnej, z efektami takich postgpowan
przeprowadzonych samodzielnie przez inne jednostki) od Dyrektora jednostki
obstugiwanej przez GCUW - Zespotu Nr 1 i Dyrektorow jednostek nieobstugiwanych
przez GCUW: Specjalnego Osrodek Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Gdyni (dalej:
,Osrodek Nr1”), Zespolu Szkot Ogoinoksztatcacych Nr 6 w Gdyni (dalej: ,Zespot
Nr 6”) oraz Gdanskiego Osrodka Sportu (dalej: ,GOS"), wynika, ze:

— Zespot Nr 1 udzielit w okresie objetym kontrolg dwoch zamowien (w wyniku

przeprowadzenia postepowaii w trybie przetargu nigograniczonego) na dowodz
uczniow do szkoly — po jednym w 2018 r. i 2019 r. Postepowania dotyczyly
dowozu 15 oséb na trasie 30 km. Nie wymagano przystosowania pojazdow
do potrzeb oséb niepetnosprawnych. W obu postgpowaniach zlozono po jednej
ofercie. Cena netto za jeden km dowozu w postepowaniu przeprowadzonym
w 2018 r. wyniosta 12,65 zt, aw 2019 r. — 11,37 z;

Osrodek Nr 1 udzielit w okresie objetym kontrolg jednego zaméwienia (w wyniku
przeprowadzenia postepowania w trybie przetargu nieograniczonego) na dowoz
uczniow do Osérodka (w 2018 r.). Zamowienie dotyczylo dowozu 55 osdb
natrasie w przedziale od 140 km do 170 km. Wymagano przystosowania
pojazdéw do potrzeb osob niepeinosprawnych. W postepowaniu zioZono trzy
oferty. Cena netto za jeden km dowozu wyniosta 4,61 z4;

Zespot Nr 6 udzielit (w trybie zapytania ofertowego) trzech zaméwien (po jednym
w latach 2018-2020) na ustugi dowozu ucznidw do szkoty. Zaméwienia dotyczyly
dowozu taksowkami odpowiednio dziewieciu, 11 i 12 uczniow na trasach
obejmujacych osiem, dziewigt i dziesig¢ ulc w Gdyni. Wymagano
przystosowania pojazdéw do potrzeb osob niepetnosprawnych. W kazdym
postepowaniu zlozono po jednej ofercie. Ceny netto za jeden dzien dowozu
wyniosly odpowiednio 224 z4, 250 zt i 242 Z4, co w przeliczeniu na jeden km?!
wyniosto 2,87 z, 4,17 zti 3,90 t. Wedtug wyja$nief Dyrektora Zespotu trasa nie
byta narzucona, a podziat dzieci na grupy mieszczace sig¢ W taksowkach miat
nastepowat w taki sposob, aby uzyska¢ najnizsze koszty przejazdow;

GOS udzielit w okresie objetym kontrolg dwoch zamowien (wszystkie w 2019 r.)
na obstuge prawng (zastepstwo procesowe) w wyniku przeprowadzenia
postepowart w formie negocjacji z wybranym wykonawcg na podstawie art. 4
pkt 3 lit. ea tiret pierwsze Pzp. Ceny netto za jeden miesigc obsiugi wyniosty,
odpowiednio, 3 000,00 zt oraz 3 350,00 z;

GOS ponadto udzielit w ww. okresie dwach zamoéwien (w latach 2018-2019)
na obsluge prawng w zakresie m.in. udzielania porad prawnych, wydawania
i sporzadzania na pismie opinii prawnych, opiniowania zarzadzen Dyrektora
GOS, umoéw i innych dokumentow, biezacego informowania Dyrektora GOS
0 zmianach w stanie prawnym i uchybieniach w zakresie przestrzegania prawa,
wystepowania w charakterze peinomocnika przez urzedami, uczestnictwo
w rokowaniach zwigzanych z nawiazaniem, zmiang i rozwigzaniem stosunku

2

Wedlug wyliczenia NIK na podstawie googlemaps.pt przy zalozeniu jednego dowozu i odwozu dziennie najkrotsza trasg -
szacunkowa diugosé trasy wyniosta odpowiednio 80 km, 60 km i 62 km dziennie.
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prawnego. Zambwien udzielono w wyniku przeprowadzenia postepowan
w formie negocjacii z wybranym wykonawca oraz przetargu w oparciu o przepisy
Kodeksu cywilnego?? na podstawie art. 1380 Pzp. Ceny netto za jedng godzine
obstugi wyniosty, odpowiednio, 90,00 z} oraz 40,00 zi:
— zadna z trzech placowek o$wiatowych nie udzielita zamowien na obstuge
prawna.
(akta kontroli str. 615-635)

Analiza cen uzyskanych w postepowaniach obejmujacych ustugi dotyczace wielu

podmiotow (tj. dowozy do wielu szkét i obstuga prawna wielu podmiotéw) oraz

w postepowaniach obejmujacych ustugi dotyczace tylko jednego podmiotu (t. dowoz

do jednej szkoly i obstuga prawna jednego podmiotu), wykazata, ze:

— ceny uzyskane w poszczegolnych latach okresu objetego kontrolg
w postepowaniach obejmujgcych dowozy ucznidow tylko do jednej placowki
oSwiatowej przeprowadzonych przez ww. placowki (Zespot Nr 1, Oérodek Nr 1)
samodzielnie w trybie przetargu nieograniczonego (4,61 zt i 12,65 zt w 2018 r.
oraz 11,37 zt w 2019r) miescily sie w przedziale cen uzyskanych
W postgpowaniach obejmujacych dowozy uczniéw do wiecej niz jednej placowki
o$wiatowej przeprowadzonych przez GCUW (od 2,03 zt do 24,93 zt w 2018 .
iod 5,602t do 29,63 zt w 2019 r.) i wykazywaly zaleznos¢ w szczegdlnosci
od diugosci trasy (im krotsza ftrasa, tym wyzsza cena). W postepowaniu
przeprowadzonym w formie zapytania ofertowego, dotyczacym dowozu
taksowkami (przez Zespot Nr 6) — uzyskane ceny w 2018r. miescily sie
w przedziale cen uzyskanych przez GCUW, natomiast w latach 2019-2020 byly
nizsze 0 26% i 0 17% od najnizszej ceny uzyskanej przez GCUW;

— cena za dowdz uczniow do Zespotu Nr 1 uzyskana w 2019 . przez te placéwke
(11,37 Zl) byta nizsza o 50% od ceny uzyskanej przez GCUW w 2020 r.
za dowdz uczniow do tego Zespotu (22,87 zt). Dowdz do ww. Zespotu w 2020 1.,
w pordwnaniu do dowozu do tej placowki 2019 r., obejmowat jednak o jednego
ucznia mniej na trasie krotszej o dziewie¢ km dziennie, ponadto od wykonawcy
w 2020 r. wymagano zapewnienia opiekuna zatrudnionego na umowe o prace;

.— cena uzyskana w 2019 r. przez GCUW w postepowaniu obejmujacym dowoz

ucznidw tylko do jednej placéwki odwiatowej (8,30 zt) miescita sie w przedziale
cen uzyskanych w tym roku przez GCUW w postepowaniach obejmujacych
dowozy do kilku placéwek (od 5,60 zt do 29,63 zt);

— ceny za jedng godzing $wiadczonej ustugi, uzyskane w poszczegdinych latach
okresu objetego kontrola w przeprowadzonych przez GOS postepowaniach
obejmujacych obstuge prawna tylko jednego podmiotu, byty nizsze odpowiednio
0 64% i84% od cen uzyskanych w przeprowadzonych przez GCUW
postepowaniach obejmujacych obstuge prawna wielu podmiotéw, jednak zakres
ustug prawnych $wiadczonych dla GCUW i jednostek przez nie obstugiwanych
byt szerszy od zakresu ustug prawnych $wiadczonych dla GOS.

(akta kontroli str. 180-190, 201-263, 288-290, 293-296, 301-337, 372-392, 420-433,
462-501, 515-540, 615-635)

W dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
nie stwierdzono nieprawidlowosci.

W okresie objetym kontrola w GCUW prowadzono zestawienia kosztow
ponoszonych przez jednostke m.in. w zwigzku z obstuga dowozenia dzieci do szkot
na terenie gminy Miasta Gdariska oraz uczniow niepetnosprawnych do placowek
edukacyjnych i szkdt specjalnych, a takze obstugg prawna, stuzace szacowaniu
wartosci zamowienia i zabezpieczeniu odpowiednich $rodkow w planie finansowym.

2 Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywiiny (Dz. U. 22019 r. poz. 1145, ze zm.).
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Prawo zgfoszenia
zastrzezen

Roznice pomigdzy cenami uzyskanymi przez GCUW w wyniku udzielenia
(we wtasnym imieniu i na wiasny rachunek) zaméwien na ustugi dowozu uczniow
do 15 placowek o$wiatowych oraz obstugi prawnej GCUW i wszystkich
obstugiwanych jednostek, a cenami za podobne ustugi, uzyskanymi przez wybrane
podmioty w wyniku samodzielnego udzielenia przez nie zaméwien, wynikaty z réznic
w okreslaniu zakresu przedmiotowego tych ustug. Ceny uzyskane
w postepowaniach prowadzonych przez ww. podmioty miescily sig zazwyczaj
w przedziale cen uzyskiwanych w postgpowaniach prowadzonych przez GCUW.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci Najwyzsza Izba Kontroli
nie formutuje uwag ani wnioskow.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dia
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pismie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sig
do dyrektora Delegatury NIK w Gdansku. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystapienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Gdarisk, ﬂl{ wrze$nia 2020 .

Kontroler
Monika Stepka Najwyzsza |zba Kontroli
‘\ Speclallsta kp. X\ / Delegatura w Gdansku
i L//\/‘ U 2
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